

Rámcová dohoda č. 19 / 2016
uzatvorená v súlade s § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zmluva“)

I.
Zmluvné strany

1.1 Kupujúci:

Obchodné meno: **Stredná odborná škola dopravná**
Adresa: Zelená 2, 036 08 Martin-Priekopa
Zastúpenie: PhDr. Jarmila Matejčíková, riaditeľka
IČO: 17055211
DIČ: 2020598580
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000484596/8180, IBAN: SK73 8180 0000 0070 0048 4596
Tel.: 043/4281486
E-mail: sosdmt@sosd.sk
(ďalej v texte zmluvy len ako „kupujúci“)

1.2 Predávajúci:

Obchodné meno: **Mäsovýroba s.r.o.**
Adresa: 038 03 Sklabiňa 36
Zastúpenie: Ing. Michal Huňara, konateľ
IČO: 47571128
DIČ: 2023958618
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Tel.: 043/4262118
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu OS Žilina pod č. 61153/L
E-mail: masovyroba@pdsklabina.sk
(ďalej v texte zmluvy len „predávajúci“)

II.
Predmet zmluvy

- 2.1** Predmetom tejto zmluvy je dodávka mäsa a mäsových výrobkov (ďalej len „tovar“), vrátane ich dovozu na miesto dodania, podľa prílohy č. 1 ku zmluve, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy, vrátane cenníka. Príloha je výsledkom prieskumu trhu na predmet zákazky: mäso a mäsové výrobky, vykonaného prostredníctvom elektronického zberu údajov cez EVO servis. Zákazka pod č. 0282700257 bola vykonaná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní postupom zadávania podľa § 9 ods. 9 – Elektronický prieskum trhu:
Číselný kód tovaru (CPV): 15100000-9 živočíšne výrobky, mäso a mäsové výrobky.

III.

Termín, miesto plnenia a dodacie podmienky

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v požadovanom množstve do 24 hodín (najneskôr do 48 hodín) odo dňa prijatia objednávky.
- 3.2 Miestom dodania tovaru je: Stredná odborná škola dopravná, Zelená 2, 036 08 Martin – Priekopa, Školská jedáleň, v čase od 6.00 h do 14.00 h.
- 3.3 Predávajúci dodá objednané množstvo a druh tovarov v plnom rozsahu a termíne stanovenom objednávkou. V prípade, že to nie je schopný splniť, oboznámi o tom kupujúceho minimálne 1 deň pred termínom dodania do 8.00 h na tel. číslo 043/4282538, 043/4281486 kl.33. Prípadné zmeny zo strany kupujúceho v množstve, kvalite, druhu alebo termíne dodávky už objednaných tovarov je kupujúci povinný oznámiť predávajúcemu telefonicky minimálne 1 deň pred termínom dodania na tel. č. 043/4262118 predávajúceho.
- 3.4 Ak predávajúci nebude schopný, z dôvodu okolností na jeho strane, dodať tovar podľa priebežnej objednávky, kupujúci si vyhradzuje právo zabezpečiť tovar zodpovedajúcej kvality od iného dodávateľa a v množstve nevyhnutnom na pokrytie jeho časovej potreby a za cenu výhodnejšej ponuky na trhu.
- 3.5 Zodpovedným zástupcom kupujúceho na prevzatie tovaru predmetu zmluvy v mieste plnenia a na podpis zápisu o prevzatí (dodacieho listu) pre účely tejto zmluvy je vedúci školskej kuchyne p. Elena Rumanová.
- 3.6 Predložením objednávky sa rozumie jej doručenie na adresu predávajúceho písomne, prostredníctvom e-mailu alebo telefonicky v čase od 7.00 h do 15.00 h, kde sa uvedie druh tovaru, ktorý má byť dodaný a jeho požadované množstvo.
- 3.7 Celkové množstvo odobratého tovaru určí kupujúci priebežne podľa svojej skutočnej potreby v objednávkach.

IV.

Cena a platobné podmienky

- 4.1 Kúpna cena tovaru je stanovená podľa zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodou zmluvných strán a podľa Prílohy č. 1 ako výsledok VO.
- 4.2 Ceny dohodnuté v bode 4.1 sú stanovené vrátane dane z pridanej hodnoty. Výška dane z pridanej hodnoty bola stanovená v zmysle platných predpisov a nariadení k dátumu podpisu tejto zmluvy. Cena je stanovená na obdobie dodávok tovaru od 01.05.2016 do 30. 04. 2017, ak nenastane iná nepredvídateľná skutočnosť.
- 4.3 Prílohou faktúry bude zápis o prebratí dodávky (dodací list).
- 4.4 Predávajúci doručí predmet zmluvy kupujúcemu spolu s faktúrou a s dodacím listom.
- 4.5 Splatnosť faktúry sa stanovuje ako maximálna lehota splatnosti peňažného záväzku v trvaní 30 dní od dátumu doručenia faktúry kupujúcemu a prevzatia predmetu zákazky tovaru v rozsahu čiastkovej objednávky.
- 4.6 Faktúra musí mať všetky náležitosti daňového dokladu stanovené príslušnou legislatívou. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti daňového dokladu, resp. budú v nej uvedené nesprávne, alebo neúplné údaje, je kupujúci oprávnený túto faktúru vrátiť pred jej splatnosťou. Opravenej alebo novej faktúre spolu

s prílohou plyní nová lehota splatnosti uvedená v bode 4.5 tohto Čl. od jej opätovného doručenia kupujúcemu.

Dodací list bude obsahovať množstvo a druh tovaru, jednotkovú cenu, DPH a dobu použiteľnosti.

- 4.7 V cene je zahrnutá doprava na miesto určenia, obchodná prirážka, balenie, clo a ostatné odvody v krajine kupujúceho.

V.

Predpokladané množstvo predmetu zmluvy

- 5.1 Kupujúci nie je povinný zakúpiť predpokladané množstvo tovaru, ani vyčerpať predpokladaný finančný objem zákazky podľa článku II. a IV. bodu 4.1 tejto zmluvy. Celkové zakúpené množstvo tovaru bude závisieť výlučne od potrieb kupujúceho počas platnosti tejto zmluvy.

VI.

Záruka na predmet zmluvy

- 6.1 Záruka na predmet zmluvy v prípade dodania poškodeného tovaru, prípadne nekvalitného tovaru môže byť realizovaná výmenným spôsobom poškodeného tovaru.
- 6.2 Reklamácie uplatňuje kupujúci priamo u predávajúceho na adrese prevádzky predávajúceho.
- 6.3 Predávajúci ručí za kvalitu predmetu plnenia po celú dobu použiteľnosti (záručnej lehoty) vyznačenej na obale, okrem prípadu poškodenia a zaväzuje sa odstrániť všetky nedostatky nahlásené kupujúcim, pokiaľ tieto neboli spôsobené úmyselné konaním kupujúceho, do 48 hodín po doručení reklamácie.
- 6.4 Záručná výmena tovaru sa prevádza bezplatne a neúčtujú sa cestovné náklady ani iné náklady súvisiace s výmenou tovaru.

VII.

Reklamácia tovaru

- 7.1 Pri zistení skrytých nedostatkov môže kupujúci reklamovať dodaný tovar u predávajúceho písomne počas záručnej lehoty tovaru, ktorá je uvedená na dodacom liste.
- 7.2 Zistené nedostatky v druhu a kvalite je kupujúci oprávnený reklamovať ihneď pri preberaní tovaru.

VIII.

Sankcie za nedodržanie dohodnutých podmienok

- 8.1 V prípade, že sa predávajúci omešká s plnením ktorejkoľvek povinnosti podľa tejto zmluvy alebo nesplnením povinnosti môže spôsobiť zmarenie účelu tejto zmluvy, má kupujúci právo na zmluvnú pokutu vo výške 15 % z celkovej kúpnej ceny.

To neplatí, ak sa predávajúci dostal do omeškania bez svojho zavinenia, prípadne nastala skutočnosť podľa časti III, ods. 3.4.

- 8.2** V prípade že sa kupujúci dostane do omeškania so zaplatením faktúry, má predávajúci právo účtovať úrok z omeškania podľa § 1 ods. 1. Nariadenia vlády SR č. 21/2013.

IX. Osobitné ustanovenia

- 9.1** V prípade zistenia výhodnejšej cenovej ponuky na trhu v akciovo zvýhodnenom cenovom režime, a to nad 10 % ako bude predložená cena v súťaži pri tovare za kvalitatívne porovnateľné výrobky, kupujúci písomne oznámi predávajúcemu túto skutočnosť. Predávajúci môže na dobu trvania platnosti akciovej cenovej ponuky svoju zmluvnú cenu upraviť na hranicu výhodnejšej akciovej cenovej ponuky, pričom po skončení akcie platia opäť ceny dohodnuté v zmluve na dodávanie tovaru. V prípade, že predávajúci svoju zmluvnú cenu neupraví na hranicu výhodnejšej akciovej cenovej ponuky, kupujúci do doby trvania akcie bude realizovať dodávky od toho dodávateľa, ktorý akciový zvýhodnený cenový režim ponúkol.
- 9.2** Zmluvné strany sa zaväzujú zachovať obchodné tajomstvo vo veciach týkajúcich sa všetkých skutočností obchodnej, výrobnjej a technickej povahy, súvisiacich s predmetom tejto zmluvy.
- 9.3** Zmluvné strany sa zaväzujú neposkytovať informácie o zmluvných stranách v rámci plnenia zmluvy iným subjektom a nezneužívať ich na akúkoľvek činnosť.
- 9.4** Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory dohodou zmluvných strán. V prípade, že spor sa nevyrieši z mierom, hociktorá zo zmluvných strán je oprávnená predložiť spor na riešenie príslušnému súdu v SR.
- 9.5** Akékoľvek zmeny a doplnky môžu byť vykonané výlučne písomnou dohodou zmluvných strán vo forme dodatku ku zmluve a budú neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. Toto sa nevzťahuje na ostatné dojednania špecifikované v zmluve.

X. Zánik a vypovedanie zmluvy

- 10.1** Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana od tejto zmluvy odstúpiť a požiadať náhradu škody, ktorá jej vznikla.
- 10.2** Zmluvná strana môže od tejto zmluvy odstúpiť v prípade nedodržania kvalitatívnej a cenovej špecifikácie predmetu zmluvy zo strany predávajúceho.
- 10.3** Zmluvu je možné vypovedať len písomnou formou. Výpovedná lehota je 2 týždne a začína plynúť prvým dňom týždňa nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

XI. Záverečné ustanovenia

- 11.1** Pre vzťahy v zmluve neupravené platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 11.2** **Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 01.05.2016 do 30.04.2017**

- 11.3** Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 01.05.2016 za splnenia podmienky jej zverejnenia pred týmto dátumom na webovom sídle kupujúceho.
- 11.4** Obidve zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu uzavreli na základe svojej slobodnej vôle a svojím podpisom potvrdzujú súhlas s podmienkami a záväzkami v tejto zmluve.
- 11.5** Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má právoplatnosť originálu, pričom kupujúci obdrží dve a predávajúci obdrží dve vyhotovenia zmluvy.

Kupujúci:

Predávajúci:

V Martine-Priekope dňa: 27.4.2016

V Sklabini dňa: 27.4.2016

PhDr. Jarmila Matejčíková
riaditeľka

Ing. Michal Huňara
konateľ

K rámcovej dohode č. 19 / 2016

Špecifikácia „mäso a mäsové výrobky“ pre ŠJ Stredná odborná škola dopravná,
Zelená 2, 036 08 Martin - Priekopa

Položka číslo	Položka	Predpokl. množstvo počas zmluvného vzťahu	Jedn. cena v EUR bez DPH	Cena spolu v EUR bez DPH	Cena spolu v EUR s DPH
1	Bravčové stehno bez kosti	1104 kg	2,90 Eur/kg	3201,60	3521,76
2	Bravčové plece bez kosti	20 kg	2,60 Eur/kg	52,00	57,20
3	Bravčové karé bez kosti	356 kg	3,60 Eur/kg	1281,60	1409,76
4	Hovädzie stehno bez kosti	696 kg	5,30 Eur/kg	3688,80	4057,68
5	Hovädzie plece bez kosti	80 kg	5,10 Eur/kg	408,00	448,80
6	Údená krkovička	80 kg	3,30 Eur/kg	264,00	316,80
7	Údené karé bez kosti	80 kg	3,60 Eur/kg	288,00	345,60
8	Slanina údená	72 kg	2,10 Eur/kg	151,20	181,44
9	Diétna saláma	144 kg	1,80 Eur/kg	259,20	311,04
7	Šunková saláma	84 kg	2,90 Eur/kg	243,60	292,32
9	Turistická saláma	80 kg	3,00 Eur/kg	240,00	288,00
10	Párky hot dog	112 kg	1,90 Eur/kg	212,80	255,36
	Výsledná cena			10 230,80	11 485,76